
 
ANO 2022 - Nº CVI – DATA: 29 de Abril  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 12/22-1012; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de equipamento de raio-x 
móvel e sistema de digitalização de 
imagem radiográfica tipo CR, para 
atender à Secretaria Municipal de Saúde. 
Data do Pregão: recebimento das 
propostas: a partir das 09h00min do dia 
06/05/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 17/05/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 17/05/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
27.04.2022. Bruna Francielle Toneti – 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 

Secretaria de Administração 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 20/22-1020; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de tonners e cartuchos para 
impressoras das Secretarias Municipais 
de Administração e de Assistência Social. 
Data do Pregão: recebimento das 
propostas: a partir das 09h00min do dia 
06/05/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 18/05/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 18/05/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
27.04.2022. Vinícius Bérgamo Silva – 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
Secretaria de Educação 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Extrato de Contrato – Pregão 
Eletrônico Nº 06/22 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Matriz Alimentos Eireli; Valor: 
R$681.028,00; Assinatura: 26.04.2022; 
Objeto: Aquisição de hortifruti em 
atendimento a Secretaria Municipal de 
Educação; Vigência: 07 Meses. BTS, 

28.04.2022. Victor Hugo Junqueira – 
Secretário Municipal de Educação.  
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE  
RETI-RATIFICAÇÃO 

 
Extrato de Termo de RETI-RATIFICAÇÃO 
ao Convenio nº SMSB 001/2022, que 
celebram o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, por sua 
SECRETARIA DE SAÚDE e a SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA E ASILO DOS 
POBRES DE BATATAIS, CNPJ: 
44.945.962/0001-99. Objeto: retificar o 
valor anual pré-fixado para acréscimo de 
recurso federal referente ao custeio da 
UTI Adulto – tipo II, conforme 
estabelecido na Portaria MS/GM nº 404 
de 25/02/2022. Valor total anual do Teto 
Financeiro Pré-fixado: de R$ 
10.820.573,03 (Dez milhões, oitocentos 
vinte mil, quinhentos e setenta e três reais 
e três centavos), para R$ 11.099.456,39 
(Onze milhões, noventa e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis reais e 
trinta e nove centavos). Vigência: a partir 
da competência março/2022. Assinam: 
pela Secretaria Municipal de Saúde, Sra. 
Bruna Francielle Toneti e pelo Hospital, 
Sra. Dalvânia Borges. 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

		2022-04-29T08:15:28-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




